
ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2023
Processo Administrativo Nº 15/2023

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: JONIMAR JUNG

Data de Publicação: 07/02/2023 10:04:17

09/02/2023 16:05:50    CADASTRO DE PROPOSTA    VIEIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA
10/02/2023 17:14:42    CADASTRO DE PROPOSTA    VACCARIN & ALFF LTDA - ME
14/02/2023 14:14:06    CADASTRO DE PROPOSTA    FRANCIELE KRUGER
14/02/2023 14:34:02    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    FRANCIELE KRUGER
16/02/2023 10:29:55    CADASTRO DE PROPOSTA    RBR COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA
16/02/2023 10:31:12    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    RBR COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA
17/02/2023 09:50:43    CADASTRO DE PROPOSTA    L FERREIRA DA COSTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
20/02/2023 08:55:01    CADASTRO DE PROPOSTA    ODALAN TRANSPORTES E DISTRIBUIDORA LTDA
20/02/2023 08:56:21    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    ODALAN TRANSPORTES E DISTRIBUIDORA LTDA
20/02/2023 20:09:51    CADASTRO DE PROPOSTA    POLO REPRESENTAÇÕES LTDA
20/02/2023 20:16:47    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    POLO REPRESENTAÇÕES LTDA
22/02/2023 09:51:17    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    VIEIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA
22/02/2023 14:00:15    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    L FERREIRA DA COSTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
22/02/2023 14:50:04    CADASTRO DE PROPOSTA    NUTRI SAÚDE PRODUTOS NUTRICIONAIS LTDA
22/02/2023 15:28:47    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    NUTRI SAÚDE PRODUTOS NUTRICIONAIS LTDA
22/02/2023 23:16:22    CADASTRO DE PROPOSTA    ALXTEK SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA
23/02/2023 00:06:59    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    ALXTEK SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA
23/02/2023 07:22:05    MENSAGEM    PREGOEIRO
O pregoeiro original do processo (DOUGLAS DE MATTIA) foi substituído pela autoridade do promotor. JONIMAR JUNG assume 
suas atribuições.
23/02/2023 08:01:29    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia Senhores e Senhoras Licitantes!
23/02/2023 08:01:53    MENSAGEM    PREGOEIRO
Antes de iniciar a nossa sessão de lances gostaria de colocar alguns esclarecimentos:
23/02/2023 08:02:09    MENSAGEM    PREGOEIRO
ATENÇÃO: Os licitantes devem ler com atenção as especificações do objeto licitado, pois não serão aceitos produtos em desacordo 
com o edital.
23/02/2023 08:02:57    MENSAGEM    PREGOEIRO
Qualquer dúvida em relação ao sistema operacional deverá ser sanada diretamente junto a BLL
23/02/2023 08:03:10    MENSAGEM    PREGOEIRO
CUIDADO: Não é permitido se identificar neste pregão.
23/02/2023 08:03:22    MENSAGEM    PREGOEIRO
Os licitantes devem ler com atenção as especificações do objeto licitado, pois não serão aceitos produtos em desacordo com o edital, 
bem como, prestar MUITA ATENÇÃO na hora de ofertar o seu lance, pois poderão NÃO SER ACEITOS OS PEDIDOS DE 
CANCELAMENTO.
23/02/2023 08:03:57    MENSAGEM    PREGOEIRO
Solicitamos às empresas participantes que ao apresentarem suas propostas e lances o façam com consciência e certeza de que 
terão condições de entregar o objeto licitado de acordo com as especificações do edital e nos prazos, preços e padrões de qualidade 
estabelecidos, para não incorrer em sanções e penalidades do edital e na forma da Lei 8.666/93 e alterações posteriores.
23/02/2023 08:05:07    MENSAGEM    PREGOEIRO
Pedidos de reajustamento ou readequação de preços constituem exceções à regra, sendo permitidos apenas em casos 
excepcionalíssimos, devidamente justificados e com devido embasamento legal.
23/02/2023 08:06:24    MENSAGEM    PREGOEIRO
Lembramos que a Vigência do Registro de Preços se dará ao período de 8 meses.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 6Gerado em: 23/02/2023 08:51:26

MUNICIPIO DE CEU AZUL
CÉU AZUL-PR



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif. (%) ME

1 RBR COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICO 
HOSPITALARES LTDA

 049 28.537.922/0001-51 218,32 119,00 Sim

2 VACCARIN & ALFF LTDA - ME  099 18.574.431/0001-27 209,54 120,40 1,18 Sim

3 POLO REPRESENTAÇÕES LTDA  001 14.313.995/0001-55 218,32 132,00 9,63 Sim

4 VIEIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA  048 01.700.884/0001-50 218,32 149,99 13,63 Sim

5 ODALAN TRANSPORTES E 
DISTRIBUIDORA LTDA

 066 13.758.224/0001-09 218,32 179,00 19,34 Sim

6 NUTRI SAÚDE PRODUTOS NUTRICIONAIS 
LTDA

 018 47.426.022/0001-81 217,00 217,00 21,23 Sim

7 ALXTEK SUPRIMENTOS DE INFORMATICA 
LTDA

 070 40.539.740/0001-15 218,32 218,32 0,61 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

07/02/2023 10:04:16    PUBLICADO    

07/02/2023 11:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

23/02/2023 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

23/02/2023 08:30:18    DISPUTA    

23/02/2023 08:30:18    LANCE    VIEIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 048) 218,32

23/02/2023 08:30:18    LANCE    ODALAN TRANSPORTES E DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 066) 218,32

23/02/2023 08:30:18    LANCE    POLO REPRESENTAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 001) 218,32

23/02/2023 08:30:18    LANCE    NUTRI SAÚDE PRODUTOS NUTRICIONAIS LTDA (PARTICIPANTE 018) 217,00

23/02/2023 08:30:18    LANCE    ALXTEK SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA (PARTICIPANTE 070) 218,32

23/02/2023 08:30:18    LANCE    VACCARIN & ALFF LTDA - ME (PARTICIPANTE 099) 209,54

23/02/2023 08:30:18    LANCE    RBR COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA 
(PARTICIPANTE 049)

218,32

23/02/2023 08:30:33    LANCE    RBR COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA 
(PARTICIPANTE 049)

208,00

23/02/2023 08:31:01    LANCE    VACCARIN & ALFF LTDA - ME (PARTICIPANTE 099) 205,00

23/02/2023 08:31:10    LANCE    ODALAN TRANSPORTES E DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 066) 215,00

23/02/2023 08:32:00    LANCE    RBR COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA 
(PARTICIPANTE 049)

200,00

23/02/2023 08:32:09    LANCE    POLO REPRESENTAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 001) 190,00

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 1 - HABILITAÇÃO
1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: LAT
Descrição: Fórmula infantil a base de 100% de proteína extensamente hidrolisada do soro de leite (semi-elementar). 40 - 50% de 
TCM, 88 - 100% de maltodextrina, isenta de lactose e sacarose, hipoalgergênica. Compatível com Pregomin Pepti, lata com 400 g. 
Quantidade: 200 Valor Unit.: 119,00 Valor Total: 23.800,00

Marca: DANONE Modelo: PREGOMIN PEPTI 400G

23/02/2023 08:07:05    MENSAGEM    PREGOEIRO
Assim, reforçamos que as propostas devem ser efetivadas de forma consciente, a fim de se evitarem problemas tanto para o 
município como para as empresas participantes
23/02/2023 08:07:23    MENSAGEM    PREGOEIRO
Esta conversa permanecerá nos autos do processo deste certame.
23/02/2023 08:08:08    MENSAGEM    PREGOEIRO
Boa Sorte e Disputa a todos os Licitantes!

2 de 6Gerado em: 23/02/2023 08:51:26

MUNICIPIO DE CEU AZUL
CÉU AZUL-PR



23/02/2023 08:32:17    LANCE    RBR COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA 
(PARTICIPANTE 049)

185,00

23/02/2023 08:32:25    LANCE    VACCARIN & ALFF LTDA - ME (PARTICIPANTE 099) 180,00

23/02/2023 08:32:33    LANCE    RBR COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA 
(PARTICIPANTE 049)

170,00

23/02/2023 08:32:48    LANCE    VACCARIN & ALFF LTDA - ME (PARTICIPANTE 099) 165,00

23/02/2023 08:32:58    LANCE    RBR COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA 
(PARTICIPANTE 049)

150,00

23/02/2023 08:33:12    LANCE    VIEIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 048) 149,99

23/02/2023 08:33:20    LANCE    RBR COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA 
(PARTICIPANTE 049)

148,00

23/02/2023 08:33:21    LANCE    VACCARIN & ALFF LTDA - ME (PARTICIPANTE 099) 145,00

23/02/2023 08:33:28    LANCE    RBR COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA 
(PARTICIPANTE 049)

140,00

23/02/2023 08:33:54    LANCE    ODALAN TRANSPORTES E DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 066) 179,00

23/02/2023 08:34:04    LANCE    VACCARIN & ALFF LTDA - ME (PARTICIPANTE 099) 144,00

23/02/2023 08:34:12    LANCE    VACCARIN & ALFF LTDA - ME (PARTICIPANTE 099) 136,00

23/02/2023 08:34:28    LANCE    RBR COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA 
(PARTICIPANTE 049)

134,00

23/02/2023 08:34:41    LANCE    VACCARIN & ALFF LTDA - ME (PARTICIPANTE 099) 133,00

23/02/2023 08:34:42    LANCE    POLO REPRESENTAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 001) 132,00

23/02/2023 08:34:54    LANCE    VACCARIN & ALFF LTDA - ME (PARTICIPANTE 099) 131,00

23/02/2023 08:35:08    LANCE    RBR COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA 
(PARTICIPANTE 049)

130,00

23/02/2023 08:35:23    LANCE    VACCARIN & ALFF LTDA - ME (PARTICIPANTE 099) 129,00

23/02/2023 08:35:33    LANCE    RBR COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA 
(PARTICIPANTE 049)

128,00

23/02/2023 08:35:49    LANCE    VACCARIN & ALFF LTDA - ME (PARTICIPANTE 099) 127,00

23/02/2023 08:36:40    LANCE    RBR COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA 
(PARTICIPANTE 049)

126,00

23/02/2023 08:36:55    LANCE    VACCARIN & ALFF LTDA - ME (PARTICIPANTE 099) 125,50

23/02/2023 08:38:11    LANCE    RBR COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA 
(PARTICIPANTE 049)

125,00

23/02/2023 08:38:27    LANCE    VACCARIN & ALFF LTDA - ME (PARTICIPANTE 099) 124,75

23/02/2023 08:38:27    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

23/02/2023 08:39:27    LANCE    RBR COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA 
(PARTICIPANTE 049)

124,70

23/02/2023 08:39:38    LANCE    VACCARIN & ALFF LTDA - ME (PARTICIPANTE 099) 124,65

23/02/2023 08:40:06    LANCE    RBR COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA 
(PARTICIPANTE 049)

124,50

23/02/2023 08:40:19    LANCE    VACCARIN & ALFF LTDA - ME (PARTICIPANTE 099) 124,25

23/02/2023 08:41:03    LANCE    RBR COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA 
(PARTICIPANTE 049)

124,00

23/02/2023 08:41:20    LANCE    VACCARIN & ALFF LTDA - ME (PARTICIPANTE 099) 123,90

23/02/2023 08:41:53    LANCE    RBR COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA 
(PARTICIPANTE 049)

123,50

23/02/2023 08:42:14    LANCE    VACCARIN & ALFF LTDA - ME (PARTICIPANTE 099) 123,70

23/02/2023 08:42:27    LANCE    VACCARIN & ALFF LTDA - ME (PARTICIPANTE 099) 123,40

23/02/2023 08:42:35    LANCE    RBR COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA 
(PARTICIPANTE 049)

123,20

23/02/2023 08:43:31    LANCE    VACCARIN & ALFF LTDA - ME (PARTICIPANTE 099) 123,10

23/02/2023 08:43:40    LANCE    RBR COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA 
(PARTICIPANTE 049)

123,00

23/02/2023 08:44:00    LANCE    VACCARIN & ALFF LTDA - ME (PARTICIPANTE 099) 122,90

23/02/2023 08:44:07    LANCE    RBR COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA 
(PARTICIPANTE 049)

122,80

23/02/2023 08:44:36    LANCE    VACCARIN & ALFF LTDA - ME (PARTICIPANTE 099) 122,70

23/02/2023 08:44:44    LANCE    RBR COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA 
(PARTICIPANTE 049)

122,66

23/02/2023 08:45:15    LANCE    VACCARIN & ALFF LTDA - ME (PARTICIPANTE 099) 122,60

23/02/2023 08:45:22    LANCE    RBR COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA 
(PARTICIPANTE 049)

122,50

23/02/2023 08:45:36    LANCE    VACCARIN & ALFF LTDA - ME (PARTICIPANTE 099) 122,45

3 de 6Gerado em: 23/02/2023 08:51:26

MUNICIPIO DE CEU AZUL
CÉU AZUL-PR



23/02/2023 08:45:41    LANCE    RBR COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA 
(PARTICIPANTE 049)

122,30

23/02/2023 08:45:57    LANCE    VACCARIN & ALFF LTDA - ME (PARTICIPANTE 099) 122,00

23/02/2023 08:46:06    LANCE    RBR COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA 
(PARTICIPANTE 049)

121,50

23/02/2023 08:46:18    LANCE    VACCARIN & ALFF LTDA - ME (PARTICIPANTE 099) 121,25

23/02/2023 08:46:32    LANCE    RBR COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA 
(PARTICIPANTE 049)

121,00

23/02/2023 08:46:52    LANCE    VACCARIN & ALFF LTDA - ME (PARTICIPANTE 099) 120,90

23/02/2023 08:46:59    LANCE    RBR COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA 
(PARTICIPANTE 049)

120,85

23/02/2023 08:47:13    LANCE    VACCARIN & ALFF LTDA - ME (PARTICIPANTE 099) 120,75

23/02/2023 08:47:25    LANCE    RBR COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA 
(PARTICIPANTE 049)

120,60

23/02/2023 08:47:34    LANCE    VACCARIN & ALFF LTDA - ME (PARTICIPANTE 099) 120,55

23/02/2023 08:47:41    LANCE    RBR COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA 
(PARTICIPANTE 049)

120,50

23/02/2023 08:47:54    LANCE    VACCARIN & ALFF LTDA - ME (PARTICIPANTE 099) 120,40

23/02/2023 08:47:57    LANCE    RBR COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA 
(PARTICIPANTE 049)

119,00

23/02/2023 08:49:57    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é RBR COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA
23/02/2023 08:49:57    HABILITAÇÃO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif. (%) ME

1 VACCARIN & ALFF LTDA - ME  018 18.574.431/0001-27 135,64 129,00 Sim

2 POLO REPRESENTAÇÕES LTDA  083 14.313.995/0001-55 141,43 130,00 0,78 Sim

3 ODALAN TRANSPORTES E 
DISTRIBUIDORA LTDA

 037 13.758.224/0001-09 141,43 139,00 6,92 Sim

4 ALXTEK SUPRIMENTOS DE INFORMATICA 
LTDA

 076 40.539.740/0001-15 141,43 141,43 1,75 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

07/02/2023 10:04:16    PUBLICADO    

07/02/2023 11:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

23/02/2023 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

23/02/2023 08:32:40    DISPUTA    

23/02/2023 08:32:40    LANCE    ODALAN TRANSPORTES E DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 037) 141,43

23/02/2023 08:32:40    LANCE    ALXTEK SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA (PARTICIPANTE 076) 141,43

23/02/2023 08:32:40    LANCE    VACCARIN & ALFF LTDA - ME (PARTICIPANTE 018) 135,64

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 2 - HABILITAÇÃO
2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: LAT
Descrição: Fórmula infantil de seguimento para lactentes, hipercalórica, nutricionalmente completa, com maior concentração de 
nutrientes como proteínas, vitaminas e minerais, além de ser suplementada com LCPufas (ARA e DHA), Prebióticos, (GOS/FOS) e 
nucleotfdeos. Relação proteína soro do leite/caseinato. Referencia: Infatrini "ou equivalente", "ou similar" e "ou de melhor qualidade" - 
Lata de 400g
Quantidade: 190 Valor Unit.: 129,00 Valor Total: 24.510,00

Marca: INFATRINI (DANONE) Modelo: INFATRINI (DANONE)

4 de 6Gerado em: 23/02/2023 08:51:26

MUNICIPIO DE CEU AZUL
CÉU AZUL-PR



23/02/2023 08:32:40    LANCE    POLO REPRESENTAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 083) 141,43

23/02/2023 08:34:51    LANCE    POLO REPRESENTAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 083) 135,00

23/02/2023 08:35:11    LANCE    VACCARIN & ALFF LTDA - ME (PARTICIPANTE 018) 134,00

23/02/2023 08:35:39    LANCE    POLO REPRESENTAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 083) 133,00

23/02/2023 08:35:57    LANCE    VACCARIN & ALFF LTDA - ME (PARTICIPANTE 018) 132,00

23/02/2023 08:36:15    LANCE    POLO REPRESENTAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 083) 130,00

23/02/2023 08:36:24    LANCE    VACCARIN & ALFF LTDA - ME (PARTICIPANTE 018) 129,00

23/02/2023 08:36:39    LANCE    ODALAN TRANSPORTES E DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 037) 139,00

23/02/2023 08:42:40    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
PARTICIPANTE 037 possui oportunidade de lance por critério de regionalidade, conforme Decreto Federal nº 8.538/2015.
23/02/2023 08:42:40    REGIONALIDADE    

23/02/2023 08:45:40    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é VACCARIN & ALFF LTDA - ME
23/02/2023 08:45:40    HABILITAÇÃO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif. (%) ME

1 FRANCIELE KRUGER  028 32.246.085/0001-89 79,17 59,00 Sim

2 ODALAN TRANSPORTES E 
DISTRIBUIDORA LTDA

 084 13.758.224/0001-09 79,17 62,00 5,08 Sim

3 NUTRI SAÚDE PRODUTOS NUTRICIONAIS 
LTDA

 081 47.426.022/0001-81 79,00 63,00 1,61 Sim

4 L FERREIRA DA COSTA DISTRIBUIDORA 
DE MEDICAMENTOS

 042 35.250.918/0001-73 79,17 68,99 9,51 Sim

5 VIEIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA  041 01.700.884/0001-50 79,17 79,09 14,64 Sim

6 POLO REPRESENTAÇÕES LTDA  031 14.313.995/0001-55 79,17 79,10 0,01 Sim

7 ALXTEK SUPRIMENTOS DE INFORMATICA 
LTDA

 015 40.539.740/0001-15 79,17 79,16 0,08 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

07/02/2023 10:04:16    PUBLICADO    

07/02/2023 11:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

23/02/2023 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

23/02/2023 08:35:02    DISPUTA    

23/02/2023 08:35:02    LANCE    ALXTEK SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA (PARTICIPANTE 015) 79,17

23/02/2023 08:35:02    LANCE    FRANCIELE KRUGER (PARTICIPANTE 028) 79,17

23/02/2023 08:35:02    LANCE    VIEIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 041) 79,17

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 3 - HABILITAÇÃO
3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: LAT
Descrição: Formula em pó, nutricionalmente completa para nutrição enteral, (uso de sonda) ou oral, para situações metabólicas 
especiais, como controle glicêmico. Com flexibilidade calórica de reconstituição, hiperproteíca. Com fibras e isenta de Sacarose, 
Lactose e Glúten. Embalagem de até 400 g. Referencia: Nutren Control, ensure Diabetes "ou equivalente", "ou similar" e "ou de 
melhor qualidade"
Quantidade: 200 Valor Unit.: 59,00 Valor Total: 11.800,00

Marca: Eremix Modelo: Hipocarb

5 de 6Gerado em: 23/02/2023 08:51:26

MUNICIPIO DE CEU AZUL
CÉU AZUL-PR



23/02/2023 08:35:02    LANCE    L FERREIRA DA COSTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 
(PARTICIPANTE 042)

79,17

23/02/2023 08:35:02    LANCE    ODALAN TRANSPORTES E DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 084) 79,17

23/02/2023 08:35:02    LANCE    POLO REPRESENTAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 031) 79,17

23/02/2023 08:35:02    LANCE    NUTRI SAÚDE PRODUTOS NUTRICIONAIS LTDA (PARTICIPANTE 081) 79,00

23/02/2023 08:35:50    LANCE    POLO REPRESENTAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 031) 79,15

23/02/2023 08:38:59    LANCE    ALXTEK SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA (PARTICIPANTE 015) 79,16

23/02/2023 08:39:48    LANCE    FRANCIELE KRUGER (PARTICIPANTE 028) 70,00

23/02/2023 08:40:13    LANCE    NUTRI SAÚDE PRODUTOS NUTRICIONAIS LTDA (PARTICIPANTE 081) 69,00

23/02/2023 08:41:26    LANCE    VIEIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 041) 79,14

23/02/2023 08:41:39    LANCE    POLO REPRESENTAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 031) 79,10

23/02/2023 08:42:36    LANCE    VIEIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 041) 79,09

23/02/2023 08:43:49    LANCE    FRANCIELE KRUGER (PARTICIPANTE 028) 64,00

23/02/2023 08:43:49    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

23/02/2023 08:44:12    LANCE    ODALAN TRANSPORTES E DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 084) 74,00

23/02/2023 08:44:21    LANCE    L FERREIRA DA COSTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 
(PARTICIPANTE 042)

68,99

23/02/2023 08:44:34    LANCE    NUTRI SAÚDE PRODUTOS NUTRICIONAIS LTDA (PARTICIPANTE 081) 63,00

23/02/2023 08:44:41    LANCE    ODALAN TRANSPORTES E DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 084) 69,90

23/02/2023 08:45:05    LANCE    ODALAN TRANSPORTES E DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 084) 68,00

23/02/2023 08:45:44    LANCE    FRANCIELE KRUGER (PARTICIPANTE 028) 59,00

23/02/2023 08:45:51    LANCE    ODALAN TRANSPORTES E DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 084) 65,00

23/02/2023 08:46:25    LANCE    ODALAN TRANSPORTES E DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 084) 62,00

23/02/2023 08:47:50    MENSAGEM    ODALAN TRANSPORTES E DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 
084)favor, cancelar meu lance
23/02/2023 08:48:25    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
PARTICIPANTE 084 possui oportunidade de lance por critério de regionalidade, conforme Decreto Federal nº 8.538/2015.
23/02/2023 08:48:26    REGIONALIDADE    

23/02/2023 08:48:56    MENSAGEM    ODALAN TRANSPORTES E DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 
084)não precisa mais cancelar
23/02/2023 08:49:23    MENSAGEM    PREGOEIRO
OK. 
23/02/2023 08:51:26    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é FRANCIELE KRUGER
23/02/2023 08:51:26    HABILITAÇÃO    

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   JONIMAR JUNG

6 de 6Gerado em: 23/02/2023 08:51:26

MUNICIPIO DE CEU AZUL
CÉU AZUL-PR


